



Ярославская область
Постановление от 13 октября 2011 года № 798-П

О внесении изменений в постановление Правительства области от 01.07.2010 N 460-П

Принято
Правительством Ярославской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях" и на основании заключения государственной экологической экспертизы от 23.06.2011 N 21/2011, утвержденного приказом департамента охраны окружающей среды и природопользования Ярославской области от 23.06.2011 N 46Э "Об утверждении заключения экспертной комиссии", Правительство области

Постановляет:

1. Внести в перечень особо охраняемых природных территорий Ярославской области, утвержденный постановлением Правительства области от 01.07.2010 N 460-п "Об утверждении перечня особо охраняемых природных территорий Ярославской области и о признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации области и Правительства области", следующие изменения:
 - 1.1. Пункт 2.17.3 подраздела 2.17 раздела 2 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование и местонахождение охраняемой территории	Площадь охраняемой территории (га)	Организация, ответственная за соблюдение особого режима использования охраняемой территории (в установленном порядке)	Граница охраняемой территории	Примечание
1	2	3	4	5	6
2.17.3	Долина р. Ити	120 (в том числе в Ярославском МР 108,5103; в г. Ярославле 11,4897)	администрация Ярославского МР, территориальная администрация Заволжского района г. Ярославля	на территории Кузнечихинского сельского поселения и Заволжского района г. Ярославля: от устьевого створа р. Ити (места впадения в р. Волгу) по уступу высокой поймы вверх по течению 500 м до жилой застройки с. Устья, далее по границе застройки по поверхности правобережного пойменного массива до начала вогнутого берега макроизлучины р. Ити, далее	расположен также в г. Ярославле

				<p>вдоль по вогнутому берегу до прямого участка русла вверх по течению 350 м по уступу пойменной бровки, затем по прямому участку вверх по течению 1000 м вдоль вогнутой излучины по бровке коренного склона с захватом парковых рядовых насаждений липы и дуба (по внешней кромке автодороги), далее еще 500 м вверх по течению до верхнего створа, отсюда по левой стороне реки полосой 350 м на пойменных сегментах и 200 м вдоль бровки коренного берега ниже дер. Софино, далее по берегу до устьевого створа р. Ити</p>	
--	--	--	--	---	--

1.2. В подразделе 2.18 раздела 2:

1.2.1. Графу 6 дополнить словами "см. также пункт 2.17.3 подраздела 2.17 данного раздела".

1.2.2. В пункте 2.18.1:

- в графе 3 цифры "25" заменить цифрами "24,3967";
- в графе 4 слова "ГУ ЯО "Ярославское лесничество" заменить словами "территориальная администрация Заволжского района г. Ярославля";
- в графе 5 слова "по течению 350 м" заменить словами "по течению 450 м"; цифры "500" заменить цифрами "550"; слова "350 м на юго-восток" заменить словами "400 м на юго-восток".

1.2.3. В пункте 2.18.2 в графе 3 цифры "46" заменить цифрами "46,6396".

1.2.4. В пункте 2.18.4:

- в графе 3 цифры "4,2" заменить цифрами "2,126";
- в графе 5 цифры "250" заменить цифрами "170", цифры "165" заменить цифрами "125".

1.2.5. Пункты 2.18.5 и 2.18.11 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
2.18.5	Крестовский карьер	1,7	территориальная администрация Красноперекопского района г. Ярославля	расположен в районе пересечения ул. Нефтяников и Московского проспекта, северная граница проходит в 12 м по	

				направлению на юг от трассы теплосетей; восточная - по верхней бровке обнажения карьера параллельно Московскому проспекту, на расстоянии 65 м от дороги; южная - по верхней бровке карьера в районе автозаправочной станции; западная - по проезду, огибающему крайние гаражные боксы	
2.18.11	Павловский парк на берегу р. Волги	30	территориальная администрация Дзержинского района г. Ярославля	северо-восточная - по берегу р. Волги на отрезке 490 м вверх по течению от пристани Иваново; северо-западная - 250 м перпендикулярно берегу р. Волги по существующему ограждению парка до тропинки, перпендикулярной Тутаевскому шоссе; юго-западная 300 м по ограждению парка вдоль Тутаевского шоссе, далее 300 м по направлению к р. Волге, затем 250 м параллельно берегу реки; юго-восточная - от угловой точки к берегу р. Волги вдоль ограждения парка	

1.2.6. В пункте 2.18.6:

- в графе 3 цифры "75,0005" заменить цифрами "76,7685";
- в графе 5 слова "подножья откоса" заменить словами "верхней бровки откоса".

1.2.7. В пункте 2.18.7 в графе 3 цифры "13,5" заменить цифрами "15,3789".

1.2.8. В пункте 2.18.8 в графе 3 цифру "2" заменить цифрами "2,2368".

1.2.9. В пункте 2.18.10 в графе 5 цифры "675" заменить цифрами "850", цифры "100" заменить цифрами "135".

1.2.10. В пункте 2.18.12:

- в графе 3 цифру "2" заменить цифрами "1,9025";
- графу 5 после слов "длинной стороной" дополнить словами "(максимальная длина - 261 м)", после слов "короткой стороной" дополнить словами "(максимальная длина - 111 м)".

1.2.11. В пункте 2.18.13:

- в графе 3 цифру "9" заменить цифрами "11,4815";
- в графе 5 цифры "350" заменить цифрами "650".

2. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Губернатор

Ярославской области

С.А.ВАХРУКОВ